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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. december 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 146 (Alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) og Sikandar Siddique 

(FG) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares foreløbigt. 

 

Spørgsmål nr. 146: 

 

Vil ministeren forholde sig til artiklen ”På flugt fra Danmark” i Weekendavisen den 

2. december 2021 og herunder svare på følgende: 

1. Vil ministeren forholde sig til den nævnte dom fra Slesvig-Holsten i juli år i sagen  

om en syrisk mand fra Damaskus, der i Danmark fik inddraget sin opholdstilladelse,  

efter at Flygtningenævnet vurderede, at han ikke længere havde behov for beskyt-

telse i Danmark? 

2. Er ministeren enig i udsagnet fra artiklen om, at Danmark efter EU-domstolens 

afsigelse tidligere i år »ikke længere kan betragtes som et sikkert tredjeland, som 

er omfattet af (de EU-retlige, red.) regler for ansvaret for at gennemføre asylproce-

duren«? 

3. Anser ministeren det som problematisk, at et nært naboland som Tyskland ikke 

anser Danmark som et sikkert land for syriske flygtninge? 

 

Spørgsmålet stilles i forlængelse af besvarelsen af UUI alm. del – samrådspm. E den 

16. december 2021. 

 

Svar: 

 

Det fremgår af den artikel fra Weekendavisen, hvortil der henvises i spørgsmålet, 

at der i Tyskland er truffet afgørelser om adgangen til opholdstilladelse i Tyskland 

over for personer fra Syrien, der har eller har haft opholdstilladelse i Danmark.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet er ikke i besiddelse af nærmere oplysninger 

om baggrunden for de tyske myndigheders afgørelser i de pågældende sager eller 

de tyske myndigheders vurdering af, om disse afgørelser måtte have betydning for 

samarbejdet mellem Danmark og Tyskland i forhold til asylansøgere mv.    

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil derfor til brug for besvarelsen af spørgs-

målet anmode om yderligere oplysninger fra myndighederne i Tyskland. Det er af 

den grund ikke muligt at besvare spørgsmålet inden for svarfristen. 
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Ministeriet forventer at kunne fremsende et endeligt svar på spørgsmålet inden 

udgangen af marts 2022. 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Kenny Rasmussen 

 


